13Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.450

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 005/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila
Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar
em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico
nº 005/2020. Processo nº 2020.0000.604.5228. Abertura: 06
de janeiro de 2021, às 09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço
por Lote. Objeto: Contração de Empresa Especializada em
Capacitação de Professores visando Formação continuada das
Equipes Escolares das Unidades em Tempo Integral - Ensino
Fundamental e Ensino Médio/Fomento, para atendimento as
Escolas de Tempo Integral Ensino Fundamental e Ensino Médio
da Secretaria de Estado da Educação de Goiás, para desenvolver
a Proposta Pedagógica de Educação Integral nas Unidades
Escolas no ano letivo de 2021., conforme Edital e seus Anexos.
Valor total estimado: R$ 6.597.941,30. As Propostas Comerciais
e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser
encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no
período compreendido entre o dia 15.12.2020 até 08h59min do
dia 06.01.2021. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites:
www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações
poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço
anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3201-8872, e-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 15 de dezembro de 2020.
Alberto Henrique Diniz

Pregoeiro - SEDUC
<#ABC#210431#13#249147/>

Protocolo 210431

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#210381#13#249096>

Portaria 281/2020 - SEEL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SECRETARIA DE
ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições legais,
, e tendo em vista o que consta nos autos nº 2020.1757.600.4352.

RESOLVE:

Art 1° - DESIGNAR  o servidor Arsonval Fleury Pereira
Junior, inscrito no CPF nº 111.614.448-40, ocupante do cargo
de Gerente do Programa de Incentivo ao Atleta de Rendimento
- Pró-Atleta, para responder pela Superintendência de Esporte e
Lazer, Unidade pertencente à Secretaria de Estado de Esporte
Lazer, a partir de 04/01/2021 à 13/01/2021, em razão de gozo de
férias, pelo Titular Jonas Godinho Fonseca, inscrito no CPF nº:
401.945.231-87, no período citado.

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

Rafael Ângelo do Valle Rahif
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Gabinete do Secretário de Estado de Esporte e Lazer, aos 15 dias
do mês de dezembro de 2020.

<#ABC#210381#13#249096/>

Protocolo 210381
<#ABC#210384#13#249098>

Portaria 282/2020 - SEEL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SECRETARIA DE
ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições legais,
, e tendo em vista o que consta nos autos nº 2020.1757.600.4576.

RESOLVE:

Art 1° - DESIGNAR o servidor Dartanian Adriano Aguiar
Flausino, inscrito no CPF nº 959.744.231-00, ocupante do cargo
de Técnico em Gestão Pública, para responder pela Gerência
de Ginásios, Parques e Centros de Esporte e Lazer, Unidade

pertencente à Superintendência de Segurança e Infraestrutura
Esportiva, desta Secretaria, a partir de 04/01/2021 à 15/01/2021,
em razão de gozo de férias, pelo Titular Afonso Junior Brito Dias,
inscrito no CPF nº: 741.010.052-49, no período citado.

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

Rafael Ângelo do Valle Rahif
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Gabinete do Secretário de Estado de Esporte e Lazer, aos 15 dias
do mês de dezembro de 2020.

<#ABC#210384#13#249098/>

Protocolo 210384
<#ABC#210385#13#249100>

Portaria 283/2020 - SEEL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SECRETARIA DE
ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições legais,
e tendo em vista o que consta nos autos nº 2020.1757.600.4348,

RESOLVE:

Art 1° - DESIGNAR  o servidor Daniel Augusto Barbosa
Ayres, inscrito no CPF nº 977.300.681-68, ocupante do cargo
de “Assessor A5”, para responder pela Gerência de Eventos
Esportivos, Unidade pertencente à Superintendência de Esporte e
Lazer, desta Secretaria, a partir de 04/01/2021 à 13/01/2021, em
razão de gozo de férias, pela Titular Ana Paula Fernandes Villac,
inscrita no CPF nº 549.111.921-00, no período citado.

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

Rafael Ângelo do Valle Rahif
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Gabinete do Secretário de Estado de Esporte e Lazer, aos 15 dias
do mês de dezembro de 2020.

<#ABC#210385#13#249100/>

Protocolo 210385

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#210484#13#249215>

Portaria nº 685/2020/SSP
O Secretário da Segurança Pública do Estado de Goiás, no uso da
competência que lhe foi delegada pelo Decreto de 02 de janeiro de
2019, publicado no Diário Oficial do Estado nº 22.963, Suplemento,
e tendo em vista o Processo n° 202000002125052;
Considerando a necessidade de manter o controle e a fiscalização
sobre a execução dos contratos firmados pela Secretaria de Estado
da Segurança Pública, tendo em vista os princípios da legalidade,
moralidade e eficiência; e
Considerando o comando insculpido no art. 67 da Lei Federal nº
8.666/93, que impõe à Administração o dever de acompanhar e
fiscalizar a execução de seus contratos e as disposições da Lei
Estadual n° 17.928/2012, especialmente o Art. 51 e seguintes.
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Tenente Coronel QOPM 25207 Wendel de
Jesus Costa, inscrita no CPF n° 641.835.131-20, para atuar como
gestor do Convênio Federal n° 904489/2020 - SSP, celebrado
entre o Estado de Goiás, através desta Secretaria e a União,
por intermédio da Secretaria de Gestão e Ensino em Segurança
Pública do Ministério da Justiça e Segurança Pública, cujo objeto
consiste na modernização da Polícia Militar do Estado de Goiás
mediante a aquisição de armamentos e viaturas, conforme
detalhado no plano de trabalho.
Art. 2º Designar o Major QOPM Renato Olímpio de Oliveira
Pinangé, inscrito no 877.030.411-49, para atuar como suplente,
substituindo a titular em seus impedimentos e afastamentos legais.
Art. 3º Estabelecer que, para a consecução do objetivo proposto
neste ato, os servidores ora designados deverá:
I - acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento das
obrigações pactuadas no referido contrato sob sua gestão;
II - observar e fazer cumprir o prazo de sua vigência;
III - observar a regularidade das despesas empenhadas, de

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 16e8d38a